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Układ zasilania urządzeń do nagrzewania
kontaktowo-oporowego drutów stalowych

Przedmiotem wynalazku jest układ zasalania
urządzeń do naigrzewamia kontaktowo-oporowego
drutów stalowych.
Dotychczas znane agregaty do obróbki termicz¬

nej drutów są zasilane przez układ złożony z trans¬
formatora regulacyjnego i kilku transfoamatarów
jednofazowych.
Pociąga to za sobą konieczność stosowania dużej

ilości aparatury i osprzętu, zwiększając przez to
awaryjność układiu i powierzchnię potrzebną do
ustawienia aparatury-
Znane są również układy zasilania wyposażone

w transformator regulacyjny jednofazowy, stano¬
wiąc odbiornik jednofaizowy powodujący asymetrię
obciążenia faz sieci. Wad tych jest pozbawiony
układ zasilania wedłluig wynalazku. Układ według
wynalazku jesit przedstawiony schematycznie na za¬
łączonym rysunku i obejimiurje regulator indukcyj¬
ny trójfazowy 3 zjasilany z sieci trójfazowej 1 o
częstotliwości przemysłowej, transformator Scotta 5
zamieniający napięcie tróijfazowe podawane z regu¬
latora indukcyjnego 3 na napięcie dwufazowe za¬
silające wanny kontaktowe 6, 7, regulator 9 służą-
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cy do samoczynnej stabilizacji napięcia zasilającego
wanny kontaktowe 6, 7, wyłącznik 4 do zgrubnego
nastawiania wielkości napięcia w wannach kontak¬
towych 6, 7, wyłącznik 5 umożliwiający manipula¬
cje łączeniowe.
Układ według wynalazku zapewnia równomierne

obciążenie faz transformatora sieciowego dwoma
odbiornikami jednofazowymi, jakie stanowią na¬
grzewane druty stalowe 8. Układ umożliwia pracę
niezależną od ilości pracujących w zakładzie agre¬
gatów. Jest pirosty co pozwala na zastosowanie
niedużej ilości aparatów, a tym samym na lepsze
wykorzystanie powierzchni produkcyjnej.

Zastrzeżenie patentowe

Układ zasilania uraądzeń do nagrzewania kon¬
taktowo-oporowego druitów stalowych, znamienny
tym, że składa się z regulatora indukcyjnego (3)
zasilanego z sieci trótjlfazowej (1) i transformatora
w u/kładzie Scotta (5) zasilającego napńęciem dwu¬
fazowym wanny kontaktowe (6 i 7).
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